
 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  
высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 

 

 

О выходных и нерабочих праздничных днях в январе 2024 года 
 

На основании статьи 112 Трудового кодекса Российской Федерации  

и в соответствии с производственным календарем 2024 года п р и к а з ы в а ю : 

1. Для работников с 5-дневной рабочей неделей: 

– считать выходными и нерабочими праздничными днями, совпадающими  

с новогодними каникулами – период с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 

года, выход на работу – 09 января 2024 года. 

          2.  Для работников с 6-дневной рабочей неделей: 

– считать выходными и нерабочими праздничными днями, совпадающими  

с новогодними каникулами – период с 31 декабря 2023 года по 08 января 2024 

года, выход на работу – 09 января 2024 года. 

         3. Руководителям структурных подразделений и филиалов запретить 

привлечение к работе сотрудников университета в период новогодних 

выходных и праздничных дней. 

         4. Работу отдельных категорий работников, привлекаемых  

в установленном порядке к работе в праздничные дни по производственной 

необходимости, с личного согласия работников компенсировать  

в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса РФ согласно табелю учета 

рабочего времени на основании утвержденных ректором в срок до 25 декабря 

2023 года заявок от руководителей структурных подразделений. 



5. Департаменту по обеспечению качества образования  

(Богушевич И.П.) согласовать графики учебного процесса с учетом 

новогодних выходных дней. 

6. Департаменту цифровых технологий (Иванов Н.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте СВФУ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

ректора по кадровой политике М.П. Федорова. 

 

 

Ректор СВФУ                                                    А.Н. Николаев 
 

 

 


